Mog. I, 377. 198
kommt auf bitten papst Lucius III den von den Rémern belagerten Tusculanern zu hilfe,
befreit. die stadt durch sein herannahen und zieht in dieselbe ein. . . . .. cum Romanorum

perfidiam qui patrimonium ecclesiae hostiliter devastantes Tusculanum nequiter obsidebant,
aliter comprimere non possemus, eundem archiepiscopum ad obsequium ecclesiae convoca-
vimus. Ipse vero, factus obediens usque ad mortem, ut, sicut antea exhibuerat membra sua
iniquitati ad iniquitatem, ita se et suos exhiberet ad serviendum iustitiae in sanctificatio-
nem vitae, aeris intemperiem parvi pendens, ad succurrendum ecolesiae fluctuanti cum in-
genti exercitus multitudine properavit. Factumque est, volente Domino, quod Romani bis
ad solius nominis eius terrorem fugierunt. Illo autem Tusculanum ingresso, muros civitatis
iam predicte collapsos pro magna parte per illins auxilium, antequam decederet, fecimus
reparari. Schreiben des papstes Lucius III an die deutschen erzbischdfe u. s. w. in: Jaffé,
Mon. Mog. 411; Cancellarius cum magno exercitu Alamannorum venit apud Tusculanum
et Romanos ibi non invenit. Ann. Ceocan. in: M. G. 8S. XIX, 287. — Vgl. Scheffer-
Boichorst, Friedrich I. letzter Streit mit der Curie. 45. 199

Der propst Wortwin von Aschaffenburg berichtet an ihn in der streitsache zwischen dem con-
vent der aschaffenburger kirche und deren kellner. Circa 1183. Gudenus, C. d. I, 278. 200

Tod. Tandem Dominus misertus ipsius, ut salubriter impleret in eo, quod legitur: Ubi te
invenero, ibi te iudicabo, febris eum egritudine flagellavit, iuxta quod scriptum est: Quem
diligit Dominus, corripit; flagellat autem omnem filium, quem recipit. Unde idem archiepis-
copus in vera confessione et multa contritione cordis, servicio beati Petri et Romanae eccle-
siae totus intendens, assumpta cruce et resignatis dignitatibus universis, octavo kalendas
Septembris diem clausit extremum. Schreiben papst Lucius III an die deutschen prilaten.
Jaffé, Reg. pontif. Rom. nr. 9516; auch: Mon. Mog. 412 (Epist. Mog. nr. 62); Jage-
mann, Lebensg. Christian’s.in Biis ching’s Magazin X111, 538; Georgisch, Diplom. I,
714; Watterich, Vitae pont. Rom. II, 652. Quieverunt mala per tempus modicum, et
dominus Christianus obiit. Obiit autem iuxta Romam. Graviter aegrotavit; vicinus erat
summus pontifex, qui episcopum, ut proximaret, paternis literis hortabatur. Cumgque papa
ad archiepiscopum pervenisset, sed languor in tantum praevaluerat, ut patri sancto assur-
gere non valeret. Facta ergo confessione summo pontifici, de manu eius communicationem
sanctam accepit aliaque ecclesiae sacramenta. Et dominus papa, facta et dicta indulgentia,
in pace abiit; et dominus Christianus Deo animam reddens mortem obiit. Audita morte
domini Christiani, imperator intime doluit; et universa eius curia et omnes, quotquot intel-
lexerunt, gravibus suspiriis sunt turbati. Rursum etiam misera ecclesia Maguntinensis plo-
rans ploravit, quod dolor eius renovatus est. Christiani Chron. Mog. in. B8 hmer, Font. IL.
266; Mon. Mog. 693; M. G. SS. XXV, 246. Moritur in Tuscia Cristanus Mogontinus
heu male arckiepiscopus. Contin. Garstens. in: M. G. SS. IX, 594; Domnus Christianus
Mog. aeus et imperii cancellarius obiit. Contin. Claustroneob. in: M. G. 8S.IX, 617 ; (Codex
Scotorum u. codices B); Christianus huius nominis primus Mog. aeus moritur. Ann. breves
Worm. in: M. G.SS. XVII, 74; Eodem quoque anno mortuuns est Moguntinus aeus Cristan
dictus. Chron. Magni presb. Reichersberg. in: B8hmer, Font. IIL, 545 u. M. G. SS. XVII,
507; Cristanus aeus Mog. moritur in transalpinis partibus, preliator sicut dicunt opinatis-
simus, qui vicem gesserat, plenam imperatoris, sive in expeditionibus sive in omnibus regni
negotiis. Contin. Gerlaci abb. Milovicensis in: M. G. SS. XVII, 694 u. Fontes rer. Austriac.
Abth. I. Bd V, 160; Christianus Mogontinus episc. in Italia moritur cum iam ibi iussu im-
peratoris per undecim fere annos armata manu Longobardos, Tuscanos, Grecos edomuisset.
Amn. Col. max. in: M. G. SS. XVII, 791 u. Bhmer, Font. III, 451. (Vgl. Lehmann,
Ann. Col. max. H1); Tandem mense Augusti ibi [Tusculano] mortuus est et sepultus [can-
cellarius] Ann. Ceccan. in: M. G. SS. XIX, 287. — Z. j. 1183. Christianus Mog. aeus
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Tusculanum